
Администрация Еманжелинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456574, улЛесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области, 
ОГРН 1027401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-11

« Ц  » мая 2025г. №? 9 /У  
Об утверждении Плана
организационно-технических 
мероприятий по подготовке к ОЗП 
2025-2026 гг. по Еманжелинскому 
сельскому поселению

В целях организации своевременной подготовки объекта к работе в 
отопительный период 2025 -  2026 годов, администрация Еманжелинского 
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке 
к ОЗП 2025-2026 гг. по Еманжелинскому сельскому поселению

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еманжелинского сельского поселения.

Л.А. Шумакова



Организационные мероприятия

№  п/п О б я з а т е л ь н о е  т р е б о в а н и е Д о к у м е н т
О т в ест в ен н ы й

и сп о л н и т ел ь
С р о к  в ы п о л н ен и я П о к а за т е л ь

О т м ет к а  о  
в ы п о л н ен и и

1 Выполнить требования, установленные частью 3 статьи 
20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» (далее -  Федеральный закон о 
теплоснабжении)
(подпункт 8.1 пункта 8 Правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду, утвержденных приказом 
Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234 
(далее -  Правила):

Глава Еманжелинского 
сельского поселения 
Еткульского МР

до 15.08.2025г. Показатель выполнения 
требований Федерального 
закона о теплоснабжении

1.1 Иметь порядок (план) действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций в сфере 
теплоснабжения в муниципальном образовании 
(пункт 1 части 3 статьи 20 Федерального закона о 
теплоснабжении)

Утвержденный 
(актуализированный) порядок 
(план) действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций в 
сфере теплоснабжения 
в муниципальном образовании 
(подпункт 8.3.1 пункта 8 Правил)

Глава Еманжелинского 
сельского поселения 
Еткульского МР

до 15.08.2025г. Показатель наличия порядка 
(плана) действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций 
в сфере теплоснабжения в 
муниципальном образовании

1.2 Иметь утвержденную актуализированную схему 
теплоснабжения в соответствии с частью 3 статьи 23 
Федерального закона о теплоснабжении 
(пункт 2 части 3 статьи 20 Федерального закона о 
теплоснабжен и и)

Утвержденная актуализированная 
схема теплоснабжения, в 
соответствии с требованиями 
постановления Правительства 
Российской Федерации от 22 
февраля 2012 г. № 154 
(подпункт 8.3.2 пункта Правил)

Глава Еманжелинского 
сельского поселения 
Еткульского МР

до 15.08.2025г. Показатель наличия 
утвержденной актуализированной 
схемы теплоснабжения



I
1.3 Обеспечить подготовку к отопительному периоду 

бесхозяйных объектов теплоснабжения, в отношении 
которых в соответствии с частью 6.4 статьи 15 
Федерального закона о теплоснабжении не определена 
организация по содержанию и обслуживанию 
(пункт 3 части 3 статьи 20 Федерального закона о 
теплоснабженйи)

Документы, предусмотренные 
подпунктами 9.3.1,
9.3.3-9.3.12, 9.3.14-9.3.16, 9.3.18 
-  9.3.24, 9,3.26 -  9.3.28 пункта 9 
Правил, и документы, 
подтверждающие выполнение 
требований по обеспечению 
готовности к отопительному 
периоду бесхозяйных объектов 
теплоснабжения, в отношении 
которых не определена 
организация, которая будет 
осуществлять содержание и 
обслуживание бесхозяйного 
объекта теплоснабжения, в 
соответствии с требованиями части 
61 статьи 15 Федерального закона 
о теплоснабжении 
(подпункт 8.3.3 пункта 8 Правил)

Глава Еманжелинского 
сельского поселения 
Еткульского МР

I

до 15.08.2025г.

i

Показатель подготовки к 
отопительному периоду 
бесхозяйных объектов 
теплоснабжения (либо справка об 
их отсутствии)

С у.

2 Осуществить оценку обеспечения готовности к 
отопительному периоду лицами, указанными в 
подпунктах 1 .2 - 1.6 пункта 1 Правил в соответствии с 
Порядком проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду, утвержденным приказом 
Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234 (далее -  
Порядок)
(подпункт 8.2 пункта 8 Правил)

Выданные акты оценки 
обеспечения готовности к 
отопительному периоду, 
подтверждающие выполнение 
требований, установленных 
подпунктом 8.2 пункта 8 
(подпункт 8.2 пункта 8 Правил)

Глава Еманжелинского 
сельского поселения 
Еткульского МР

до 15.08.2025г. Показатель оценки обеспечения 
готовности к отопительному 
периоду лицами, указанными в 
подпунктах 1 .2 - 1.6 пункта 1 
Правил

Технические мероприятия

№ п/п Наименование мероприятия, характеристика

Финансирование работ из бюджета 
сельского поселения района, тыс. 

руб.

Финансирование работ 
из бюджета района*, 

тыс. руб.

Финансирование работ за 
счет средств предприятия, 

тыс. руб.
Ответственный за исполнение Сроки выполнения 

(месяц 2025г.)

1

Промывка и гидравлические испытания системы 
отопления 30 000,000 0,000 0,000

Заместитель главы 
Еманжелинского сельского 

поселения
май-август 2025г.

2
Ревизия окон, дверей, подвального помещения 0,000 0,000 0,000

Заместитель главы 
Еманжелинского сельского 

поселения
август 2025г.

3

Ревизия отопительной системы учреждения (радиаторы, 
задвижки, краны) 0,000 0,000 0,000

Заместитель главы 
Еманжелинского сельског о 

поселения
июнь-август 2025г.

4

Осушить, очистить от мусора подвальные и другие 
технические помещения 0,000 0,000 0,000

Заместитель главы 
Еманжелинского сельского 

поселения
июнь-август 2025г.

5
Осмотр наличия работоспособности приборов учета 0,000 0,000 0,000

Заместитель главы 
Еманжелинского сельского 

поселения
Июль-август 2025 г.

*при фактическом наличии средств и согласовании сумм с районом

И.о. главы Еманжелинского сельского поселения Шумакова Л. А.


